



Suchedniów, 14.04.2022 r.

GNI.7021.1.202.2022

**Pani
Lidia Frątczak
Radna Rady Miejskiej
w Suchedniowie**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 11.04.2022 r. za pośrednictwem Pana Krzysztofa Adamca – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suchedniowie, dotyczącą naprawy nawierzchni ulic Suchyni i Kościuszki w Suchedniowie uprzejmie informuję:

1. W roku 2021 została opracowana dokumentacja projektowa dla zadania pn.: „Remont ulicy Suchyni w Suchedniowie”. Zamiar wykonania przedmiotowego zadania został zgłoszony do Starosty Skarżyskiego. Organ w ustawowym terminie nie wniósł sprzeciwu do w/w zgłoszenia robót. Zakres rzeczowy zadania przewiduje m.in. doprofilowanie istniejącej warstwy kruszywa drogowego, wykonanie na całym odcinku masy asfaltowej, wykonanie odwodnienia poprzez spadki poprzeczne oraz podłużne, a także remont istniejących zjazdów do posesji. W związku z tym, że zadanie zostało przygotowane już kompleksowo do realizacji, Gmina Suchedniów w celu pozyskania środków finansowych złożyła wniosek o jego dofinansowanie z programu rządowego Polski Ład.

Oprócz przygotowania niezbędnych dokumentów umożliwiających wykonanie przedmiotowego zadania, nawierzchnia ul. Suchyni jest cyklicznie uzupełniana w ramach bieżącego utrzymania dróg ze środków finansowych zabezpieczonych w planie wydatków Gminy Suchedniów zgodnie z Uchwałą budżetową.

2. Odnosząc się do kwestii ubytków w nawierzchni ul. Kościuszki, uprzejmie informuję, że organ zarządzający siecią dróg publicznych może w drodze decyzji wydać zezwolenie na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz wyrazić zgodę na umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury niezwiązanej z funkcjonowaniem pasa drogowego np. przyłączy wodnych lub kanalizacyjnych. Po dokonaniu analizy wydanych decyzji na prowadzenie prac w pasach drogowych dróg publicznych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Suchedniów, do Inwestorów posiadających wskazane zezwolenia, a nieposiadających odbioru pasa drogowego wystosowane zostały pisma wyznaczające termin

na uzupełnienie nawierzchni zajmowanych przez nich dróg. Nadmienić należy, że do dnia odbioru pasa drogowego przez zarządcę drogi, za stan nawierzchni w obrębie wykonywanych robót odpowiada podmiot, na rzecz którego prowadzone były prace.

3. Wyjaśniając kwestię ubytków w nawierzchni jezdni ul. Kieleckiej, pragnę poinformować, że nie powstały one w związku z realizowanym przez Gminę Suchedniów zadaniem pn.: „Przebudowa przejścia dla pieszych w ul. Kieleckiej (przy kaplicy)”, a są wynikiem eksploatacji drogi oraz zakończonym sezonem zimowym. Nadmienić należy, że oprócz ubytków w ul. Kieleckiej, w trakcie prowadzonych objazdów dróg gminnych wskazano również konieczność uzupełnienia nawierzchni ul. Leśnej, ul. Stokowiec, drogi w sołectwie Krzyżka oraz w drogach powiatowych. Prace polegające na uzupełnieniu nawierzchni dróg gminnych rozpoczęte zostaną w II kwartale 2022 r. w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY


mgr inż. Cezary Błach

